
2021 年 12 月６日 

Flame Family 製品 ユーザー各位 

株式会社エヌジーシー 

BSI 事業部 

 

Flame Family 製品 一部機能の廃止予定について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、この度 Flame Family 製品におきまして、一部の機能が廃止されるとの連絡を

Autodesk 社より受けております。内容につきまして、以下にご案内申し上げます。 

ご査収の程、どうぞ宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

１．Flame Family 製品におきまして、以下の 3 つの機能が使用可能なバージョンは Flame  

2022.2 が最終バージョンとなり、以降のバージョンでは使用できなくなります。 

（１） テープデバイスのアーカイブ作成 

（２） Stereo 3D VTRキャプチャ 

（３） Stereo 3D VTRアウトプット 

２．以下の４つの機能は非推奨の機能となります。 

これらの機能はAutodesk社内の開発サイクルの中で、テストや修正が行われなく 

なります。また、以降のバージョンにつきまして、将来廃止される予定となっており

ます。 

（１） VTRキャプチャ 

（２） VTRアウトプット 

（３） VTRアーカイブ（リストア） 

（４） テープデバイスのリストア 



３．Flame Family 2015以前のプロジェクトの互換性について 

Flame Family 2015以前に作成されたプロジェクトを次期メジャーバージョンアップ 

(2023)では直接開くことができなくなります。尚、この変更はアーカイブのリストア

には影響しません。 

 

以上 


